

Số: *61* /KH-UBND

Quảng Ngãi, ngày 08 tháng 4 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết Chiến lược quốc gia phòng, chống tham nhũng đến năm 2020 và Kế hoạch thực hiện Công ước Liên hợp quốc về chống tham nhũng

Thực hiện Công văn số 02/BCĐTKCLQG-TTTP ngày 08/01/2021 của Ban Chỉ đạo về tổng kết Chiến lược quốc gia đến năm 2020 và kế hoạch thực hiện Công ước Liên hợp quốc về chống tham nhũng, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá toàn diện, tổng thể kết quả thực hiện Chiến lược quốc gia phòng, chống tham nhũng đến năm 2020 và Kế hoạch thực hiện Công ước Liên hợp quốc về chống tham nhũng

Đề xuất các nguyên tắc, chủ trương, quy định, cơ chế và giải pháp để thực hiện tốt hơn công tác phòng, chống tham nhũng trong thời gian đến.

2. Yêu cầu

Đánh giá nghiêm túc, đúng thực tế, khách quan, rút ra được những mặt đạt được, bài học kinh nghiệm; những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân trong thực hiện Chiến lược quốc gia phòng, chống tham nhũng đến năm 2020 và Kế hoạch thực hiện Công ước Liên hợp quốc về chống tham nhũng.

Hội nghị cần đảm bảo tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, đảm bảo thực hiện tốt các biện pháp phòng ngừa lây lan dịch Covid – 19.

II. NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC THỰC HIỆN

1. Nội dung, chương trình Hội nghị.

2. Chủ trì Hội nghị: Lãnh đạo UBND tỉnh.

3. Cơ quan tham mưu tổ chức thực hiện: Thanh tra tỉnh.

4. Thành phần dự Hội nghị:

- Mời đại diện: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Mời đại diện lãnh đạo: Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Ban Nội chính Tỉnh ủy.

- Đại diện lãnh đạo: các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập và doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố, Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh; Công an tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh, Cục Thi hành án dân sự tỉnh.

- Chánh Thanh tra các sở, ban, ngành, huyện, thị xã, thành phố và công chức tham mưu công tác phòng, chống tham nhũng.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian tổ chức: 01 buổi, dự kiến trong trung tuần tháng 4 năm 2021.

2. Địa điểm: tại Hội trường Khách sạn Hùng Vương (số 45 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi).


IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC: Kinh phí phục vụ Hội nghị giao Thanh tra tỉnh làm đầu mối lập dự toán, quản lý sử dụng đúng tiêu chuẩn, định mức và quyết toán theo quy định.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Thanh tra tỉnh chủ trì phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh: Dự thảo báo cáo tổng kết; phát hành Giấy mời tham dự hội nghị; trình lãnh đạo UBND tỉnh (người chủ trì) tài liệu hội nghị (dự thảo báo cáo, chương trình hội nghị, bài phát biểu khai mạc, bài phát biểu bế mạc) chậm nhất 02 ngày trước khi diễn ra hội nghị; chuẩn bị in sao tài liệu phục vụ đại biểu dự hội nghị và các điều kiện cần thiết khác phục vụ hội nghị./.

Nơi nhận:

- Thanh tra Chính phủ;
- Cục IV, Thanh tra Chính phủ;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Công an tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh, Cục Thi hành án tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- VPUB: CVP, PCVP, CBTH;
- Lưu: VT, NC230

CHỦ TỊCH

Đặng Văn Minh